[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
_____________№ ____________
	О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1991-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Развитие культуры города Обнинска (в редакции постановления Администрации города Обнинска от 29.02.2024 № 561-п)

В  соответствии   с    решениями  Обнинского   городского  от 13.12.2022 № 01-34  «О бюджете города Обнинска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»   (в ред. от 26.12.2023 № 01-48) и от 12.12.2023 № 01-47 «О бюджете города Обнинска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. от 23.04.2024 № 01-53), в соответствии со сводной бюджетной росписью,  в   соответствии с  п. 4.2. и  п. 4.3. Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки  эффективности их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п   (в  ред.  постановления    Администрации     города   Обнинска  от  05.08.2020  № 1107-п),    письмом    Прокуратуры   г. Обнинска от __________ № __________
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1991-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Развитие культуры города Обнинска» (в ред. постановления Администрации города Обнинска от 29.02.2024 № 561-п) (далее – Постановление):
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (далее – Программа) пункт 1 «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в  следующей редакции: «Управление культуры и туризма Администрации города Обнинска (полное наименование: муниципальное казенное учреждение «Управление культуры и  туризма Администрации города Обнинска») (далее - МКУ «УК и Т города Обнинска», Управление)». Далее по тексту Программы внести соответствующие изменения в связи с переименованием ответственного исполнителя программы.
1.2. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (далее – Программа) пункт 9 «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в  следующей редакции:

0,0

5 782,4

274647,3
		312 359,9

	351 784,1

	360 508,1
	1 819 501,6

	Уровень бюджета

Период по годам реализации Программы (2 этап), тыс.руб.
Целевое значение 2 этап

 (тыс.руб.)
Общий объем финансирования

2021
2022
2023
2024
Местный
бюджет
394 397,9

426 081,0

431357,5
482664,9

1 734 501,3

3 539 515,9

Областной бюджет
11 379,4

284,1

36777,3
125,8

48 566,6

57 271,2
Федеральный  бюджет
23 763,5
1 291,8

35 314,8
280,0

60 650,1

66 432,5

Всего:
429 540,8

427 656,9

503449,6
483070,7
1 843 718,0

3 663 219,6

1.3. В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы 1 «Поддержка и  развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества в городе Обнинске» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

100 125,0
		108 440,8

	120 755,1
	117 580,4
	637 312,9

103,3
		7 136,3
	7 239,6
		0,0
	0,0

Всего

	97052,4

	93 359,2

	100 125,0

	108 440,8

	120 858,4
	124 716,7
	644 552,5

1 361,9
		153,0

	7099,8
	0,0
	8614,7
	15854,3

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:

	132 885,8

	142 913,0

	133770,4
	170 209,1

579778,3

	1224330,8

1.4. В подразделе 4.3.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы 3  «Поддержка и развитие деятельности Музея истории города Обнинска» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

22 571,0
		26 560,5

	27 767,8
	137 424,0

	2 этап

Уровень бюджета

Период по годам реализации Программы                       (2 этап), тыс.руб.
Целевое значение
2 этап

 (тыс.руб.)
Общий объем финансирования

2021
2022
2023
2024
Местный
бюджет
30 715,2

37 149,4

44 924,8
41 735,3

154 524,7

291 948,7
Областной бюджет

1 349,6

0,0

3800,0
0,0
5149,6
5149,6
Федеральный  бюджет
0,0

0,0

5 031,3
0,0

5031,3

5031,3
Всего:
32 064,8

37 149,4

53756,1
41 735,3

164 705,6

302 129,6

1.5.  В подразделе 4.4.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы 4  «Сохранение и развитие системы дополнительного образования детей в сфере искусства в городе Обнинске» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	7.Объёмы финансирования подпрограммы
	Уровень бюджета

Период по годам реализации Программы

(1 этап), тыс.руб.
Целевое значение
  1 этап, (тыс.руб.)
2015
2016
2017
2018
2019
2020
Местный бюджет
86 635,2

85 531,0

83 901,8

94 101,7
106 785,1
116 231,4
573 186,2
Областной
бюджет
0,0
0,0
0,0
135,0
240,0
0,0
375,0
Федеральный бюджет

0,0
0,0
0,0
0,0
5 760,0

0,0

5 760,0
Всего:
86 635,2

85 531,0

83 901,8

94 236,7

112 785,1

116 231,4
579 321,2
Уровень бюджета

Период по годам реализации Программы                       (2 этап), тыс.руб.
Целевое значение
2 этап

 (тыс.руб.)
Общий объем финансирования

2021
2022
2023
2024
Местный
бюджет
125 288,7

139 877,2

150174,0
157 796,0

573 135,9

1 146 322,1
Областной бюджет
8 501,0

0,0

18729,6
0,0

27230,6
27605,6
Федеральный бюджет

8 763,5

0,0

30 004,2

0,0

38 767,7

44 527,7

Всего:
142 553,2

139 877,2

198907,8
157 796,0

639 134,2

1 218 455,4

1.6. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя    главы Администрации города Обнинска по социальным вопросам Т.С. Попову.
Глава Администрации  города                                                                                      Т.Н.Леонова
_1761031122.unknown

_1761115404.unknown

_1761115405.unknown

_1761031123.unknown

_1761031120.unknown

_1761031121.unknown

_1761031111.unknown